
 1

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 29 Οκτωβρίου 2020 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 1941                  

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 

Fax:             2247 0 33355                                                 

       

Απόφαση υπ’ αριθμ. 138 

 

Θέμα: «Χορήγηση απαλλαγής από την υποχρέωση αποστολής εντύπου κοινοποίησης παράδοσης μη 

επικινδύνων στερεών αποβλήτων για τα πλοία της “Κοινοπραξία Δωδεκάνησος Θαλάσσιες 

Γραμμές”» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες Προέδρου». 

3. Την υπ’ αριθμ. 8111.1/41/09/25-02-2009 K.Y.A. (ΦΕΚ 412Β΄/06-03-2009), με θέμα: «Μέτρα και όροι 

για τις λιμενικές εγκαταστάσεις παραλαβής αποβλήτων που παράγονται στα πλοία και καταλοίπων 

φορτίου σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 2007/71/ΕΚ οδηγίας. Αντικατάσταση της υπ’ 

αριθμ. 3418/07/02 (ΦΕΚ 712 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης “Μέτρα και όροι για τις λιμενικές 

εγκαταστάσεις παραλαβής αποβλήτων που παράγονται στα πλοία και καταλοίπων φορτίου”».  

4. Το γεγονός ότι το Σχέδιο Παραλαβής και Διαχείρισης Αποβλήτων Πλοίων του λιμένα Σκάλας Πάτμου, 

που υποβλήθηκε από την Υπηρεσία μας στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με το υπ’ 

αριθμ. 1568/27-08-2020 έγγραφό μας, δεν έχει εγκριθεί μέχρι σήμερα. 

5. Το γεγονός ότι για τους λιμένες Λειψών και Αρκιών δεν υπάρχει υποχρέωση κατάρτισης Σχεδίου 

Παραλαβής και Διαχείρισης Αποβλήτων Πλοίων. 

6. Την από 16-10-2020 αίτηση της «Κοινοπραξία Δωδεκάνησος Θαλάσσιες Γραμμές», με θέμα: 

«Χορήγηση Εξαίρεσης Αποστολής Εντύπου Κοινοποίησης Παράδοσης Αποβλήτων Για τα Πλοία της 

Εταιρείας “Κοινοπραξία Δωδεκάνησος Θαλάσσιες Γραμμές”». 

ΑΔΑ: 64ΟΚΟΡΗΜ-ΨΘΙ



 2

 

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΥ/2346/15-10-2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 

Δωδεκανήσου, με θέμα: «Χορήγηση βεβαίωσης παράδοσης αποβλήτων για τα πλοία της εταιρείας 

“Κοινοπραξία Δωδεκάνησος Θαλάσσιες Γραμμές”». 

8. Το υπ’ αριθμ. 1043/19-10-2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου, με θέμα: 

«Χορήγηση βεβαίωσης παράδοσης αποβλήτων για τα πλοία της εταιρείας “Κοινοπραξία Δωδεκάνησος 

Θαλάσσιες Γραμμές”». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Χορηγεί απαλλαγή από την υποχρέωση αποστολής εντύπου κοινοποίησης παράδοσης μη επικίνδυνων 

στερεών αποβλήτων μέσω της Ενιαίας Ναυτιλιακής Θυρίδας στους λιμένες αρμοδιότητας της Υπηρεσίας 

μας (Πάτμου, Λειψών και Αρκιών) για τα πλοία «Δωδεκάνησος Εξπρές» (Ν.Ρ. 38) και «Δωδεκάνησος 

Πράιντ» (Ν.Ρ. 46), ιδιοκτησίας της «Κοινοπραξία Δωδεκάνησος Θαλάσσιες Γραμμές», τα οποία 

παραδίδονται σε κάδους απορριμμάτων δικαιοδοσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 

Δωδεκανήσου, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. ΔΤΥ/2346/15-10-2020 έγγραφό του και του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σάμου, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 1043/19-10-2020 έγγραφό του. 

 

 

                                                                                                                         Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

                                                                                             Ελευθέριος Πέντες 

                                                                                              Δήμαρχος Πάτμου 

ΑΔΑ: 64ΟΚΟΡΗΜ-ΨΘΙ


		2020-10-29T09:14:27+0200
	Athens




